
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 3 del 27-02-2024 - pag. 1 - COMUNE DI MASSANZAGO

COMUNE DI MASSANZAGO
PROVINCIA DI PADOVA

ORIGINALE
Prot. n. _____
Del ________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 3

OGGETTO:

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 E CONTESTUALE
MODIFICA AL DUP 2024-2026.

L’anno duemilaventiquattro addì ventisette del mese di febbraio alle ore 18:45, nella sala destinata alle adunanze,
previa convocazione con avvisi scritti si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Straordinaria seduta Pubblica di
Prima convocazione.

Sono presenti i Signori:
SCATTOLIN STEFANO Presente
SCHIAVON SABRINA Presente
CAMPELLO FRANCO Presente
GALLO ALFIO Presente
MANDURINO DOMENICO Presente
BARIN MARCO Presente
CREMA LAURA Presente
FORT ANTONELLA Presente
BERTATO SABINA Presente
BOVO FILIPPO Assente
BARBAN LUCA Presente
CERVESATO SABRINA Assente
TREVISAN NICOLA Presente

Partecipa alla seduta il Sig. Peraro Paola in qualità di Segretario Comunale.
Il Sig. SCATTOLIN STEFANO nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, riconosciuta legale l’ adunanza,
dichiara aperta la seduta.

Scrutatori Sigg.:
BARIN MARCO
BERTATO SABINA
TREVISAN NICOLA



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 3 del 27-02-2024 - pag. 2 - COMUNE DI MASSANZAGO

Si mette a verbale che il Consigliere dott. Luca Barban partecipa alla seduta in
videoconferenza mediante collegamento da remoto, ai sensi dell'art. 73, decreto legge n. 18 del
17 marzo 2020, nonché ai sensi dell’art. 5 del Regolamento per lo svolgimento delle sedute
degli organi in modalità telematica, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 2
del 07.02.2023.

********

Viene sottoposta al Consiglio Comunale la seguente proposta di deliberazione.

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATE le Deliberazioni di Consiglio Comunale:

-n. 42 del 28/09/2023 ad oggetto “Approvazione Documento Unico di Programmazione

2024-2026 (D.U.P.)”;

-n. 61 del 28/12/2023 ad oggetto “Nota di aggiornamento al Documento Unico di

Programmazione 2024-2026”;

-n. 65 del 28/12/2023 ad oggetto “Approvazione bilancio di previsione 2024-2026”;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 04/01/2024, immediatamente

eseguibile con la quale è stato deliberato il P.E.G. per l’anno 2024-2026;

RICHIAMATE inoltre:

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 11.01.2024 ad oggetto “Variazione di

cassa al bilancio di previsione 2024-2026”;

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 23.01.2024 ad oggetto “Variazione di

cassa al bilancio di previsione 2024-2026”;

 la determinazione del Settore Economico Finanziario n. 36 del 08.02.2024 ad oggetto

“Variazione al bilancio di previsione 2024-2026 ai sensi dell'art. 175 comma 5quater

del d.lgs 267/2000”;

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 13.02.2024 ad oggetto

“Prelevamento dal fondo di riserva e dal fondo di riserva di cassa”;

VISTO che l’art. 175 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 secondo cui il bilancio di previsione

può subire variazioni nel corso dell’esercizio;



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 3 del 27-02-2024 - pag. 3 - COMUNE DI MASSANZAGO

VISTE le richieste dei Responsabili di Settore intese ad ottenere/adeguare gli stanziamenti

di bilancio al fine di perseguire gli obiettivi dettati dall’Amministrazione Comunale e

dettagliati nel D.U.P.;

VISTO il prospetto di variazione al Bilancio di Previsione 2024-2026 in termini di

competenza e cassa, predisposto dall'Ufficio Ragioneria a seguito delle richieste di cui

sopra, allegato A) al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale, che mostra le

seguenti risultanze finali:

Bilancio di previsione 2024 – 2026

competenza

Annualità 2024 Annualità 2025 Annualità 2026

ENTRATA

Minori entrate - €
- € - €

Maggiori Entrate 501.096,06 €
- € - €

Avanzo di Amministrazione

TOTALE 501.096,06 €
- € - €

USCITE

Maggiori uscite 502.846,06 €
- € - €

Minori uscite 1.750,00 €
- € - €

TOTALE 501.096,06 €
- € - €

PRECISATO CHE con la presente deliberazione si intende, altresì, allineare gli

stanziamenti di bilancio a quanto previsto dal progetto del Distretto del Commercio e dagli

interventi PNRR;

RITENUTO necessario, in conseguenza di quanto succitato, di procedere all’adeguamento

degli stanziamenti di bilancio al fine di perseguire gli obiettivi dettati dall’Amministrazione

Comunale ed alla contestuale modifica del Documento Unico di Programmazione

2024-2026 (D.U.P.);



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 3 del 27-02-2024 - pag. 4 - COMUNE DI MASSANZAGO

VERIFICATO che gli stanziamenti di bilancio, comprese le variazioni di cui al presente

provvedimento garantiscono il permanere degli equilibri di bilancio e che non risultano

debiti fuori bilancio ai sensi dell’art. 184 del D.lsg 267/2000;

CONSIDERATO che il Comune è tenuto a rispettare, nelle variazioni di bilancio e durante la

gestione, il pareggio finanziario e gli equilibri stabiliti per la copertura delle spese correnti e

per il finanziamento degli investimenti, secondo le norme finanziarie stabilite dalla legge

come da allegato B);

VERIFICATO che viene confermato il rispetto al 31.12.2024 di un fondo cassa non

negativo, come da allegato C);

VISTO l’art. 42, comma 4, del T.U. e l’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il regolamento di Contabilità;

VISTO lo Statuto Comunale;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica, dei responsabili di settore per quanto di

competenza, e contabile ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. n. 267/2000 e successive

modifiche ed integrazioni;

ACQUISITO l’allegato parere espresso dal Revisore dei Conti (Allegato D);

DELIBERA

1. di approvare in termini di competenza, ai sensi dell’art. 175 del D.Lgs. 18 agosto

2000, n. 267 la “Variazione al Bilancio di Previsione 2024-2026”, come

analiticamente specificato nei prospetti di cui all’Allegato A) alla presente

deliberazione a formarne parte integrante e sostanziale e per le risultanze in

premessa descritte;



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 3 del 27-02-2024 - pag. 5 - COMUNE DI MASSANZAGO

2. di precisare che la presente variazione consente il rispetto del pareggio finanziario e

degli equilibri stabiliti per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli

investimenti, secondo le norme finanziarie stabilite dalla legge come da allegato B);

3. di confermare il rispetto al 31.12.2024 di un fondo cassa non negativo, come da

allegato C);

4. di modificare ed aggiornare il DUP e di adeguare lo stesso come da variazioni degli

stanziamenti di spesa e di entrata del presente provvedimento;

5. di dare atto che è stato acquisito il parere del Revisore dei Conti allegato D);

6. di dare atto che le modifiche al Piano Esecutivo di Gestione sono di competenza

della Giunta Comunale che provvederà con successivo provvedimento;

7. di dare atto che il presente provvedimento deve essere pubblicato nel sito internet del

Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs.

14 marzo 2013, n. 33;

8. di dichiarare, con separata votazione, la presente deliberazione immediatamente

eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 267/2000 e successive

modifiche ed integrazioni.

********

Discussione

Il Sindaco introduce l’argomento e presenta la proposta di deliberazione.

>>Si riporta di seguito la relazione così come trascritta dalla registrazione.<<

“Sindaco: argomento n. 3: “Variazione bilancio di previsione 2024/2026 e contestuale modifica al DUP
2024/2026”. Anche questi sono di maggiore consistenza economica, però sono semplicemente, diciamo,
spostamenti dall'anno precedente 2023 al 2024 e anche un giroconto per quanto riguarda un mutuo.
Riguardano stanziamenti di bilancio relativi a quanto previsto dal progetto del distretto del commercio, che
era la previsione nel 2023 che sono stati spostati nell'anno 2024 per 65.000 euro circa e di questi, appunto,
ne portiamo nel 2024 € 45.000 perché li stiamo materialmente consegnando in questo periodo.



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 3 del 27-02-2024 - pag. 6 - COMUNE DI MASSANZAGO

Poi c'è la correzione delle previsioni degli interventi riguardanti il piano PNRR relativi al digitale per un
importo di 254.000 euro, che ci sono stati assegnati e che vengono spesi per la digitalizzazione dei servizi al
cittadino, poi per il cloud, per cui è un progetto in divenire, che verrà di affrontato quest'anno e non
nell'anno precedente, quindi sono stati spostati.
Infine una partita di giro tecnica di euro 200.000 per la regolarizzazione del mutuo che stiamo assumendo,
con l'Istituto di Credito Sportivo per la Barchessa che verrà realizzata nell'anno 2024.
Queste sono le variazioni più rilevanti inserite in questa variazione, quindi anche nel DUP, praticamente
spostamenti nell'anno 2024 degli stessi importi comunque già previsti. Ci sono osservazioni a riguardo?
Nessuna.

Terminata la relazione, non avendo alcun Consigliere chiesto di intervenire, il Sindaco pone in
votazione la proposta di deliberazione.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione di cui sopra;

VISTI i pareri tecnico e contabile formulati dai Responsabili dei Servizi interessati ai sensi dell’art.
49 e 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DATO ATTO che, in ordine alla presente proposta di deliberazione, il Segretario Generale non ha
sollevato alcun rilievo in ordine alla conformità alle leggi, allo statuto e ai regolamenti, ai sensi
dell’art. 97, comma 2° del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

UDITA la relazione del Sindaco;

CON voti favorevoli n. 10, contrari n.////, espressi per alzata di mano da n. 10 Consiglieri votanti su n.
11 Consiglieri presenti, astenuti n. 1 (Trevisan N.)

DELIBERA

Di approvare integralmente la proposta di deliberazione così come formulata..

Successivamente, con separata votazione

DELIBERA

Altresì, di dichiarare con voti favorevoli n. 10, contrari n. /////, espressi per alzata di mano da n. 10
Consiglieri votanti su n. 11 Consiglieri presenti, astenuti n. 1 (Trevisan N.), il presente
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267.



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 3 del 27-02-2024 - pag. 7 - COMUNE DI MASSANZAGO

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Visto: si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente
proposta di deliberazione.

Massanzago, li 22-02-2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Peraro Paola

Firmato

*****

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Visto: si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente proposta di
deliberazione.

Massanzago, li 22-02-2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ECONOMICO FINANZIARIO

Peraro Paola

Firmato
*****



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 3 del 27-02-2024 - pag. 8 - COMUNE DI MASSANZAGO

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
SCATTOLIN STEFANO Peraro Paola

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Reg. pubbl. n. _________

Certifico io sottoscritto Segretario Generale su conforme dichiarazione del Messo che copia della
presente delibera viene affissa all’Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 gg. consecutivi
dal al

Massanzago, li

IL SEGRETARIO GENERALE
Peraro Paola

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata a norma di legge all’Albo pretorio, senza
riportare denunce di illegittimità, è divenuta ESECUTIVA il .

Massanzago, li

IL SEGRETARIO GENERALE
Peraro Paola

























COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ. NUMERO 10 DEL 16-02-2024
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

Pag. 1 di 2

Descrizione
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026

ATTO n. 0 Tipo 0 del

Causale

Tipo Variazione 0

ENTRATE Anno Stanziamento Maggiori entrate Minori entrate Assestato

Fondo iniziale di cassa Cassa 1.655.003,98 0,00 0,00 1.655.003,98

Avanzo di amministrazione
2024
2025
2026

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese correnti

2024
2025
2026

68.122,40
23.450,00
23.450,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

68.122,40
23.450,00
23.450,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese in conto capitale

2024
2025
2026

1.644.639,68
73.768,64

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.644.639,68
73.768,64

0,00

Fondo pluriennale vincolato per
attività finanziarie

2024
2025
2026

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1: Entrate correnti di natura
tributaria, contributiva e
perequativa

2024
2025
2026
Cassa

2.301.953,15
2.285.053,15
2.285.053,15
2.272.053,15

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

2.301.953,15
2.285.053,15
2.285.053,15
2.272.053,15

Titolo 2: Trasferimenti correnti

2024
2025
2026
Cassa

327.979,00
261.291,00
261.151,00
408.546,83

120.516,06
0,00
0,00

120.516,06

0,00
0,00
0,00
0,00

448.495,06
261.291,00
261.151,00
529.062,89

Titolo 3: Entrate extratributarie

2024
2025
2026
Cassa

431.141,00
418.341,00
418.341,00
441.653,59

2.000,00
0,00
0,00

2.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

433.141,00
418.341,00
418.341,00
443.653,59

Titolo 4: Entrate in conto capitale

2024
2025
2026
Cassa

1.862.215,21
182.150,00
182.150,00

1.426.898,53

178.580,00
0,00
0,00

178.580,00

0,00
0,00
0,00
0,00

2.040.795,21
182.150,00
182.150,00

1.605.478,53

Titolo 5: Entrate da riduzione di
attività finanziarie

2024
2025
2026
Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Titolo 6: Accensione Prestiti

2024
2025
2026
Cassa

220.000,00
702.000,00

1.380.000,00
220.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

220.000,00
702.000,00

1.380.000,00
220.000,00

Titolo 7: Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

2024
2025
2026
Cassa

500.000,00
500.000,00
500.000,00
500.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

500.000,00
500.000,00
500.000,00
500.000,00

Titolo 9: Entrate per conto terzi e
partite di giro

2024
2025
2026
Cassa

870.200,00
870.200,00
870.200,00
870.200,00

200.000,00
0,00
0,00

200.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.070.200,00
870.200,00
870.200,00

1.070.200,00

TOTALE ENTRATE

2024
2025
2026
Cassa

8.226.250,44
5.316.253,79
5.920.345,15
7.794.356,08

501.096,06
0,00
0,00

501.096,06

0,00
0,00
0,00
0,00

8.727.346,50
5.316.253,79
5.920.345,15
8.295.452,14



COMUNE DI MASSANZAGO

PROP. VARIAZ. NUMERO 10 DEL 16-02-2024
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

Pag. 2 di 2

USCITE Anno Stanziamento Maggiori uscite Minori uscite Assestato

Disavanzo di amministrazione
2024
2025
2026

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1: Spese correnti

2024
2025
2026
Cassa

3.040.043,35
2.904.288,15
2.870.252,15
3.310.840,17

120.516,06
0,00
0,00

120.516,06

1.750,00
0,00
0,00

1.750,00

3.158.809,41
2.904.288,15
2.870.252,15
3.429.606,23

Titolo 2: Spese in conto capitale

2024
2025
2026
Cassa

3.672.329,09
902.918,64

1.501.150,00
1.803.884,02

182.330,00
0,00
0,00

182.330,00

0,00
0,00
0,00
0,00

3.854.659,09
902.918,64

1.501.150,00
1.986.214,02

Titolo 3: Spese per incremento
attività finanziarie

2024
2025
2026
Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Titolo 4: Rimborso Prestiti

2024
2025
2026
Cassa

143.678,00
138.847,00
178.743,00
143.678,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

143.678,00
138.847,00
178.743,00
143.678,00

Titolo 5: Chiusura Anticipazioni
ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

2024
2025
2026
Cassa

500.000,00
500.000,00
500.000,00
500.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

500.000,00
500.000,00
500.000,00
500.000,00

Titolo 7: Uscite per conto terzi e
partite di giro

2024
2025
2026
Cassa

870.200,00
870.200,00
870.200,00
870.200,00

200.000,00
0,00
0,00

200.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.070.200,00
870.200,00
870.200,00

1.070.200,00

TOTALE USCITE

2024
2025
2026
Cassa

8.226.250,44
5.316.253,79
5.920.345,15
6.628.602,19

502.846,06
0,00
0,00

502.846,06

1.750,00
0,00
0,00

1.750,00

8.727.346,50
5.316.253,79
5.920.345,15
7.129.698,25

DIFFERENZE
(ENTRATE - USCITE)

2024
2025
2026
Cassa

0,00
0,00
0,00

1.165.753,89

-1.750,00
0,00
0,00

-1.750,00

1.750,00
0,00
0,00

1.750,00

0,00
0,00
0,00

1.165.753,89



Atto del Revisore n. 3 del 22.02.2024

COMUNE di MASSANZAGO
Provincia di Padova

REVISORE UNICO DEI CONTI

Parere su variazione bilancio ai sensi dell’art. 239, lett. b) del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

Il 22 del mese di febbraio dell’anno 2024, il sottoscritto Revisore Unico del Comune di
Massanzago, Dott. Massimo Vendramin, nominato con deliberazione consiliare n. 24 del
30.04.2021, esamina la proposta di delibera del Consiglio Comunale nr. 1 del 16.02.2024 avente ad
oggetto “VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 E CONTESTUALE
MODIFICA AL DUP 2024-2026.” ai sensi dell’art. 175 del D. Lgs n.267/2000;

Preso atto che il Comune di Massanzago in merito al Bilancio 2024-2026 ha approvato:
 le seguenti Deliberazioni di Consiglio Comunale:

-n. 42 del 28/09/2023 ad oggetto “Approvazione Documento Unico di Programmazione 2024-2026
(D.U.P.)”;
-n. 61 del 28/12/2023 ad oggetto “Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione
2024-2026”;
-n. 65 del 28/12/2023 ad oggetto “Approvazione bilancio di previsione 2024-2026”;

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 04/01/2024, immediatamente eseguibile, con la quale è
stato deliberato il P.E.G. per l’anno 2024-2026;

Richiamate anche:
 la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 11.01.2024 ad oggetto “Variazione di cassa al

bilancio di previsione 2024-2026”;
 la deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 23.01.2024 ad oggetto “Variazione di cassa al

bilancio di previsione 2024-2026”;
 la determinazione del Settore Economico Finanziario n. 36 del 08.02.2024 ad oggetto “Variazione al

bilancio di previsione 2024-2026 ai sensi dell'art. 175 comma 5quater del d.lgs 267/2000”;
 la deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 13.02.2024 ad oggetto “Prelevamento dal fondo di

riserva e dal fondo di riserva di cassa”;
Considerato che la presente variazione al bilancio 2024-2026, giusta proposta di delibera del
Consiglio Comunale nr. 1 del 16.02.2024, può essere così riassunta numericamente:

Bilancio di previsione 2024 – 2026
competenza

Annualità 2024 Annualità 2025 Annualità 2026
ENTRATA

Minori entrate
- € - € - €

Maggiori Entrate
501.096,06 € - € - €

Avanzo di Amministrazione

TOTALE
501.096,06 € - € - €

USCITE

Maggiori uscite
502.846,06 € - € - €

Minori uscite
1.750,00 € - € - €

TOTALE
501.096,06 € - € - €



Gli importi più importanti di tale variazione sono relativi:
- agli stanziamenti in bilancio relativi a quanto previsto dal progetto del Distretto del
Commercio (contributo in entrata di Euro 45.000,00);

- alla correzione della previsione sugli interventi PNRR relativi al Digitale, per un importo
complessivo di Euro 254.096,06; trattasi di importi già imputati nella precedente annualità
che non potevano essere accertati, in quanto è necessaria la loro rendicontazione, quindi
vengono nuovamente previsti in bilancio 2024;

- a una partita di giro tecnica di Euro 200.000,00 per la regolarizzazione di un vincolo,
riferito all’erogazione di un mutuo in data 30 dicembre 2023, per cui in tale data non è stato
tecnicamente possibile apporlo nella reversale di entrata.

Visto che il Responsabile del servizio finanziario ha espresso parere favorevole ex art. 49 del D.
Lgs. 267/2000 circa la regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione;
Rilevato che:
1) a seguito delle variazioni al bilancio proposte, le previsioni di entrata e di uscita modificate
consentono il rispetto delle regole di finanza pubblica;

2) permangono gli equilibri di bilancio, a seguito delle variazioni proposte, ai sensi dell’art.
193, comma 1, del d.lgs. 267/2000;

3) il fondo crediti di dubbia esigibilità non è stato adeguato in quanto non necessario;
4) non si ravvisa la necessità di adeguare gli accantonamenti per rischi di soccombenza da
contenzioso.

Dopo aver esaminato la proposta di variazione al Bilancio di Previsione 2024-2026 e la proposta di
delibera ed avuti i chiarimenti del caso, il revisore unico, ai sensi del comma 1, lettera b) dell’art.
239 del D.Lgs. 267/2000

esprime il proprio parere favorevole
alla proposta di variazione del bilancio 2024-2026 ed alla proposta di delibera del Consiglio
Comunale nr. 1 del 16.02.2024 avente ad oggetto “VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE
2024-2026 E CONTESTUALE MODIFICA AL DUP 2024-2026.” ai sensi dell’art. 175 del D. Lgs
n.267/2000;

Il Revisore Unico dei Conti
Dott. Massimo Vendramin

VENDRAMIN
MASSIMO
22.02.2024
18:15:14
GMT+01:00


